

Tiina Riikonen / Päijät-Hämeen liitto, *Maastoliikuntapolut*-hanke

tiina.riikonen@paijat-hame.fi

Viite: Lausuntopyyntö 21.6.2021

Asia: Maastopyöräilyreitti Tiirismäen muinaisjäännösalueelle

Päijät-Hämeen liiton *Maastoliikuntapolut*-hanke suunnittelee Hollolan kunnalle maastopyöräily-/maastoliikuntapolkua. Suunniteltu reitti sijaitsee Tiirismaan alueella ja tarkoituksena on hyödyntää olemassa olevia polkuja. Hankkeen myötä polkuja ei rakenneta/muuteta, vaan ne pysyvät nykyisen kaltaisina metsäpolkuina, jotka merkitään reittinä maastoon ja kartoille. Osa reitistä sijaitsee Tiirismäen muinaisjäännösalueella (muinaisjäännösrekisterin tunnus *Tiirismaa Tiirismäki*, nro 98010021), jolta tunnetaan yli sata erikokoista rökkiötä, useita kivivalleja tai aitoja, useita peruna- tai muita kuoppia, mahdollisen kaivon jäänteet ja talon perustukset. Rakenteet liittyvät ilmeisesti 1800-luvulla paikalla olleeseen Tiirismäen taloon. Osa rökkiöistä on syntynyt todennäköisesti talon peltojen raivauksessa, mutta on mahdollista, että alueella on myös vanhempia kaskiviljelyyn liittyviä rökkiöitä (ks. esim. *A.-R. Vadén ja E. Sorvali 2009: Hollola Tiirismäki. Muinaisjäännösalueen kartoitus*). Muinaisjäännösalueesta johtuen järjestettiin 18.6.2021 maastokatselmus, jossa tarkastettiin reitin linjaus muinaisjäännösalueen osalta. Katselmukseen osallistuivat tutkija Esko Tikkala Lahden museoilta, suunnittelija Tiina Riikonen Päijät-Hämeen liitosta ja liikuntavastaava Auli Kasakkamäki-Heikkinen Hollolan kunnasta. Katselmuksessa käytiin läpi reitille tai sen välittömään läheisyyteen sijoittuvat rakenteet ja muutettiin niiden osalta suunniteltua reitin linjausta (merkitsemällä maastoon) siten, etteivät rakenteet vahingoitu polkujen käytön lisääntyessä.

Pyydettynä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo toteaa, että suunniteltu maastopyöräily-/maastoliikuntapolku on mahdollista toteuttaa Tiirismäen muinaisjäännösalueen osalta ottamalla huomioon maastokatselmuksessa sovitut muutokset. Jos reittisuunnitelmia muutetaan, on uudet suunnitelmat lähetettävä hyväksyttäväksi alueelliselle vastuumuseolle ennen reitin toteuttamista.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Hannu Takala

tutkija, arkeologi Esko Tikkala

Tiedoksi: Museovirasto, Hollolan kunta, ELY-keskus